



חוקן ע"י סוכל עיין הדף

ת.ד. 43087, הר נוף, ירושלים • מיקוד 91430

טל/פקס 6515004 (אחה"צ) daf@dafyomi.co.il

מנחות דף נ"ז ע"א

המניח בשר על גחלים ונצלה עליה גמורה¹ בצידו האחד בשבת, מה הדין?

ל"ק דרבא	כשנצלה כגרוגרת במקום אחד	כשנצלה כגרוגרת בצירוף ב' וג' מקומות
חייב	חייב	פטור
לאיכא דאמרי דרבא	חייב	חייב

המחמץ למנחת נסכים או ללחם הפנים, האם חייב מלקות?

לחם הפנים	מנחת נסכים	
פטור	חייב	להו"א: לר' יוסי הגלילי. למסקנא: לר' עקיבא ²
חייב	לרש"י: פטור לתוס': חייב ⁴	להו"א: לר' עקיבא. למסקנא: לר' יוסי הגלילי ³

במה שונים מנחת נסכים ולחם הפנים משאר מנחות, שלכך הם צריכים ריבוי מיוחד? [תד"ה לרבות].

לחם הפנים	מנחת נסכים	
אין קרב ממנו למזבח	אין שייריה נאכלים	לרש"י
אין צריכים שמן	אין צריכה לבונה	לרש"י המובא בתוס' ובשטמ"ק אות י"ב
אין קרב ממנו למזבח	אינה באה מחמת עצמה	לתוס'

¹ אולם אם רק צלה כמאכל בן דרוסאי לכו"ע פטור, דמאכל בן דרוסאי בצד אחד לאו כלום הוא. ואינו חייב רק באופן שהיפך בו - שאז אם צלאו כמאכל ב"ד משני צדדים חייב.

² ס"ל ד"אשר תקריבו" אתא לרבות למנחת נסכים שאם חימצה חייב, אף שאינה כמנחה [מהטעמים שיבוארו להלן]. וכן ס"ל שאף שיש בה ג' לוגי שמן לעשרון ואינה צריכה מים, מ"מ אם גבלה במים כשרה, ולכך שייך בה חימוץ. אולם בלחם הפנים, כיון שלא נתקדשה מדת יבש לשיטתו, אי"כ אם חמצה פטור, דלא נתקדש עד שישדרו על השולחן, [או שיקדשו תנור משיקרם שם שאז לא שייך חימוץ - תוס'].

³ ס"ל ד"אשר תקריבו" אתא לרבות ללחם הפנים שאם חימצו חייב, אף שאינו כמנחה [מהטעמים שיבוארו להלן]. וס"ל שמדת יבש נתקדשה, ולכך שייך לעבור עליו כשחימצו בלישה.

⁴ רש"י נקט בפשיטות דמאן דס"ל לחייב בלחם הפנים, ס"ל שפטור במנחת נסכים. ותוס' בד"ה לרבות חלקו, וס"ל דמאן דמרבי לחם הפנים מודה גם במנחת נסכים שחייב.



חוכן ע"י כולל עיין הדף

ת.ד. 43087, הר נוף, ירושלים • מיקוד 91430

טל/פקס 6515004 (אחה"צ) daf@dafyomi.co.il

מנחות דף נ"ז ע"ב

מדות דלהלן, האם נמשחו [נתקדשו], והיכן נמשחו?

מדות הלח	מדות היבש	
נמשחו מבפנים ומבחוץ	נמשחו מבפנים ולא מבחוץ	לר' יוסי הגלילי ולר' יאשיה
נמשחו מבפנים ולא מבחוץ	לא נמשחו בכלל	לר' יונתן
נמשחו מבפנים ומבחוץ	לא נמשחו בכלל	לר' עקיבא ⁵

המעלה מהדברים דלהלן שאין להעלותן על המזבח - על הכבש, האם חייב?

העלה שאור או דבש	העלה מכל שממנו לאישים ⁶	
חייב	חייב	לר' יוחנן ⁷
חייב	פטור ⁸	לר' אלעזר

⁵ ולשיטתו המיעוט דויקדש אותם מיותר, [דאין סוג של מדה שבא למעט בה קידוש במפנים ולא מבחוץ, דהלח נתקדש מבפנים ובמחוץ והיבש לא נתקדש בכלל]. וכתבו בתד"ה רבי, שבא ללמד: דאותם במשיחה ולא לדורות במשיחה - אלא בעבודה.

⁶ כגון: בשר חטאת אשם ושלמי ציבור וכבשי עצרת, או בשר קדשים קלים - שלמים, שקרבו אימוריהם למזבח שהבשר נותר לאכילה. וכן ממותר העומר ומשתי הלחם ומלחם הפנים ומשיירי המנחות.

⁷ ס"ל לרבות כבש כמזבח, מדכתיב: ואל המזבח.

⁸ דריש מדכתיב: שאור ודבש קרבן ראשית תקריבו אותם, דאותם שהם ב' הלחם וביכורים שהם חמץ ודבש בהם ריביתי כבש כמזבח. ולכך גם לאיסור של לא תקטירו, קאי רק על שאור ודבש לשיטתו.